
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 37.585.703/0001-39 DUNS®: 927427477
Razão Social: HIGIA FABRICACAO DE ACESSORIOS PARA SEGURANCA LTDA
Nome Fantasia: HIGIA FABRICACAO DE ACESSORIOS PARA SEGURANCA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 25/07/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN
FGTS 25/01/2024 Automática
Trabalhista Sem Informação(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Sem Informação

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 05/08/2023 (*)
Receita Municipal Validade: 28/06/2023 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/05/2023 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 12/01/2024 12:06 de
CPF: 087.XXX.XXX-32      Nome: GUSTAVO GOMES OLIVEIRA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO
Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 37.585.703/0001-39 DUNS®: 927427477
Razão Social: HIGIA FABRICACAO DE ACESSORIOS PARA SEGURANCA LTDA
Nome Fantasia: HIGIA FABRICACAO DE ACESSORIOS PARA SEGURANCA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Âmbito:

COMANDO DO EXERCITO / 160018-12. BATALHAO DE SUPRIMENTO/MEX/AM

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS / 153273-PRO-REITORIA DE

Emitido em: 12/01/2024 12:06 de
CPF: 087.XXX.XXX-32      Nome: GUSTAVO GOMES OLIVEIRA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 37.585.703/0001-39 DUNS®: 927427477
Razão Social: HIGIA FABRICACAO DE ACESSORIOS PARA SEGURANCA LTDA
Nome Fantasia: HIGIA FABRICACAO DE ACESSORIOS PARA SEGURANCA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 160018 - 12. BATALHAO DE SUPRIMENTO/MEX/AM
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 30/08/2023 Prazo Final: 01/03/2024
Número do Processo: 6415604196202315 Número do Contrato: 2023NE25
Descrição/Justificativa: Aplicação da penalidade administrativa de suspensão temporária de

participação em licitação e impedimento de contratar com administração por 6
(seis) meses, conforme previsto na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Art. 87
inciso III, visto que ficou comprovada a negligência da Empresa MEGA
DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA, CNPJ
25.341.162/0001-14 (BI Nr 162, de 29 AGO 23)

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 153273 - PRO-REITORIA DE PESQUISA/UFMG
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 07/12/2023 Prazo Final: 07/12/2025
Número do Processo: 23072.220647/2023 Número do Contrato: ATA  Nº 2022ARP012-001
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega dos itens empenhados.

Ocorrência 2:

Emitido em: 12/01/2024 12:07 de
CPF: 087.XXX.XXX-32      Nome: GUSTAVO GOMES OLIVEIRA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 37.585.703/0001-39 DUNS®: 927427477
Razão Social: HIGIA FABRICACAO DE ACESSORIOS PARA SEGURANCA LTDA
Nome Fantasia: HIGIA FABRICACAO DE ACESSORIOS PARA SEGURANCA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 160018 - 12. BATALHAO DE SUPRIMENTO/MEX/AM
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 30/08/2023 Prazo Final: 01/03/2024
Número do Processo: 6415604196202315 Número do Contrato: 2023NE25
Descrição/Justificativa: Aplicação da penalidade administrativa de suspensão temporária de

participação em licitação e impedimento de contratar com administração por 6
(seis) meses, conforme previsto na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Art. 87
inciso III, visto que ficou comprovada a negligência da Empresa MEGA
DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA, CNPJ
25.341.162/0001-14 (BI Nr 162, de 29 AGO 23)

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 153273 - PRO-REITORIA DE PESQUISA/UFMG
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 07/12/2023 Prazo Final: 07/12/2025
Número do Processo: 23072.220647/2023 Número do Contrato: ATA  Nº 2022ARP012-001
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega dos itens empenhados.

Ocorrência 2:

Emitido em: 12/01/2024 12:08 de
CPF: 087.XXX.XXX-32      Nome: GUSTAVO GOMES OLIVEIRA
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Instituicao CPF/CNPJ Nome Data de inclusao

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 37.585.703/0001-39 HIGIA FABRICACAO DE ACESS PARA SEGUR LTD 20/10/2022

Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 12/01/2024, 12:10



CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: HIGIA FABRICACAO DE ACESSORIOS PARA SEGURANCA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 37.585.703/0001-39
Certidão nº: 2882446/2024
Expedição: 12/01/2024, às 12:12:01
Validade: 10/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que HIGIA FABRICACAO DE ACESSORIOS PARA SEGURANCA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 37.585.703/0001-39,
CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas em face do
inadimplemento de obrigações estabelecidas no(s) processo(s)
abaixo:
0000549-34.2021.5.07.0008 - TRT 07ª Região (8ª VARA DO TRABALHO DE

FORTALEZA) 

Total de processos: 1.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
A Certidão Positiva de Débitos Trabalhistas atesta a existência de
registro do CPF ou do CNPJ da pessoa sobre quem deva versar a
certidão no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas, em virtude de
inadimplência perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

12/01/2024 12:11:32Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: HIGIA FABRICACAO DE ACESSORIOS PARA SEGURANCA LTDA
CNPJ: 37.585.703/0001-39

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

